АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                              № ___________

                Экз. № _______
р.п. Радищево
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
от 06.12.2021 № 727

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 06.12.2021 № 727 «О комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 3.2 Раздела 3 Порядка работы комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным
в пунктах 3-5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе, а также при проведении электронных процедур требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе. Комиссия не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Закона о контрактной системе;»;

2) абзацы 2-5 считать абзацами 3-6 соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Администрации                                                                          А.В.Белотелов